
令和６年度 平戸市一般会計補正予算（第９号）の概要 

平戸市財務部財政課 

令和７年２月17日 

 

 補正予算額総計 △478,757千円（28,636,855千円） 

（令和５年度予算同時期比較 1.6％増） 

 

議案第28号「令和６年度平戸市一般会計補正予算（第９号）」は、歳出で、国の経済対

策における物価高対応として行う地域購買力回復支援事業や、国の補正予算に伴う平戸小

学校、中野小学校及び度島小中学校校舎等改修事業、人件費単価の改定に伴う子どものた

めの保育給付事業などの増額のほか、ふるさと応援寄附金推進事業などの減額が主なもの

で、収支を合わせて４億7,875万７千円を減額し、補正後の予算総額は、286億3,685万５千

円となっております。 

 （単位：千円） 

補正額 
財源内訳 

国庫支出金 県支出金 地方債 基金 その他 一般財源 

△478,757 129,892 29,470 167,400 △584,380 △278,216 57,077 

 

１．補正予算計上の主なもの 

（１）物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金の活用 （単位：千円） 

事 業 名 現 計 補正後 補正額 内     容 担当課 

地域購買力回復支援

事業 
0 77,795 77,795 

プレミアム付き商品券の発行 

・生活者支援（20％）  50,000千円 

 紙・デジタル商品券の併用 

  紙商品券    12,500冊 （1万円/冊） 

  デジタル商品券 25,000ｾｯﾄ（5千円/ｾｯﾄ） 

・地元事業者支援（10％）2,000千円 

 デジタル商品券のみ 

  デジタル商品券  4,000ｾｯﾄ（5千円/ｾｯﾄ） 

商工 

 

 

（２）国補正に伴う事業費の追加 （単位：千円） 

事 業 名 現 計 補正後 補正額 内     容 担当課 

平戸小学校校舎改修

事業 
0 95,317 95,317 

校舎の外部建具（サッシ、窓ガラス）取替 

・管理・教室棟２階及び３階（50箇所） 
教育 

中野小学校校舎改修

事業 
0 28,448 28,448 

校舎の内部建具（パーテーション）取替 

・管理・教室棟１階及び２階（９箇所） 
教育 

度島小中学校校舎改

修事業 
0 63,225 63,225 

校舎の外壁改修工事 

・管理・特別教室棟 1,930㎡ 
教育 



事 業 名 現 計 補正後 補正額 内     容 担当課 

度島小中学校屋内運

動場改修事業 
0 17,816 17,816 

屋内運動場の天井吹付改修、内壁改修 

・天井吹付 274㎡ 

・体育館後方の内壁改修 119㎡ 

教育 

地域防災緊急整備事

業 
0 21,920 21,920 

国指針（避難者居住空間）に対応するための

防災資機材整備 

・パーテーション屋根セット 375個 

・簡易組立ベッド      258個 

総務 

農業競争力強化基盤

整備事業 
8,350 22,600 14,250 

国補正に伴う追加割当によるもの 

・基盤整備  向月・大野・釜田川地区 

工法・計画変更に伴うもの 

・県単独調査 獅子地区 

農林 

自然災害防止事業県

工事負担金 
0 6,574 6,574 

国補正に伴う追加割当によるもの 

・海岸保全測量設計 大志々伎・弓田地区 

・地すべり測量設計 神鳥地区 

・地すべり観測   森岳崎地区 

農林 

交付金道路整備事業 176,800 186,800 10,000 
国補正に伴う追加割当によるもの 

・道路法面補修 山中・紐差線 
建設 

 

（３）その他緊急を要する経費 （単位：千円） 

事 業 名 現 計 補正後 補正額 内     容 担当課 

ふるさと応援寄附金

推進事業 
1,050,953 503,473 △547,480 

返礼品等の実績見込により減額するもの 

・返礼品 △424,000千円 

・運搬料  △69,300千円 ほか 

企画 

「やらんば！平戸」

応援基金積立金 
900,398 630,823 △269,575 

寄附金見込の減少によるもの 

・寄附金見込の減      △280,000千円 

・普通預金利率上昇に伴う利子の増 600千円 

・R5繰越事業執行残の繰り戻し  9,825千円 

企画 

後期高齢者医療療養

給付事業 
532,843 558,762 25,919 

令和５年度療養給付費負担金（定率1/12）の

確定に伴う精算（増額） 
健康 

子どものための保育

給付事業 
1,367,490 1,464,151 96,661 

人件費単価の改定（＋10.7％）に伴う公定価

格の引上げによるもの 

・認定こども園 ＋62,242千円 

・保育園    ＋43,034千円 ほか 

こども 

北松北部環境組合管

理運営事業 
859,771 842,428 △17,343 

北松北部環境組合予算の減額に伴うもの 

・R5繰越金の追加、及びごみ袋製作費の減によ

る運営負担金の減 

市民 

鄭成功記念館整備事

業基金積立金 
11 4,436 4,425 

鄭成功生誕400周年に係る寄附金 

・台湾（12件） 3,636千円 

・国内（15件）  800千円 

観光 

長期債利子 101,477 89,664 △11,813 
令和５年度市債の借入額及び利率の実績に

より減額するもの 
財政 

 



１   歳   入 （単位：千円）

1 2,639,923 63,000 2,702,923

1 市 民 税 1,012,400 63,000 1,075,400

12 43,540 △4,491 39,049

1 分 担 金 21,450 △4,491 16,959

14 3,900,041 129,892 4,029,933

1 国庫負担金 2,499,063 51,315 2,550,378

2 国庫補助金 1,391,321 78,577 1,469,898

15 2,485,577 71,348 2,556,925

1 県負担金 1,029,737 16,635 1,046,372

2 県補助金 1,357,440 54,713 1,412,153

16 61,104 1,850 62,954

1 財産運用収入 61,074 1,850 62,924

17 912,421 △275,575 636,846

1 寄 附 金 912,421 △275,575 636,846

18 3,013,771 △634,380 2,379,391

1 基金繰入金 3,013,225 △634,380 2,378,845

20 448,487 299 448,786

5 雑　　入 237,348 299 237,647

21 2,864,000 169,300 3,033,300

1 市　　債 2,864,000 169,300 3,033,300

29,115,612 △478,757 28,636,855

第　１　表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補  正  額 計

市　　税

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市　　債

歳　　　　入　　　　合　　　　計
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２   歳   出 （単位：千円）

2 5,308,276 △813,305 4,494,971

1 総務管理費 4,924,774 △813,305 4,111,469

3 7,687,073 123,200 7,810,273

1 社会福祉費 4,401,769 26,539 4,428,308

2 児童福祉費 2,552,572 96,661 2,649,233

4 2,815,598 △17,343 2,798,255

2 清 掃 費 1,235,766 △17,343 1,218,423

6 2,288,574 △1,202 2,287,372

1 農 業 費 1,189,541 20,798 1,210,339

3 水産業費 908,366 △22,000 886,366

7 990,746 82,220 1,072,966

1 商 工 費 990,746 82,220 1,072,966

8 2,132,008 △67,884 2,064,124

2 道路橋りょう費 1,292,056 10,000 1,302,056

3 河 川 費 73,312 3,000 76,312

4 港 湾 費 87,102 △35,884 51,218

5 都市計画費 395,249 △45,000 350,249

9 1,453,393 21,920 1,475,313

1 消 防 費 1,453,393 21,920 1,475,313

10 2,719,350 205,450 2,924,800

2 小学校費 448,704 123,765 572,469

3 中学校費 317,204 81,041 398,245

4 社会教育費 691,534 644 692,178

5 保健体育費 1,105,717 0 1,105,717

11 452,091 0 452,091

1 農林水産業施設 254,042 0 254,042

災害復旧費

12 2,988,721 △11,813 2,976,908

1 公 債 費 2,988,721 △11,813 2,976,908

29,115,612 △478,757 28,636,855歳　　　　出　　　　合　　　　計
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公 債 費

災害復旧費

消 防 費

教 育 費

商 工 費

土 木 費

衛 生 費

農林水産業費

総 務 費

民 生 費

款 項 補正前の額 補  正  額 計



追　加

変　更

千円
社会体育施設
改 修 事 業

14,600 千円10 教 育 費 ５ 保 健 体 育 費
社会体育施設
改 修 事 業

9,800

土 木 費 ３ 河 川 費 自 然 災 害 防 止 事 業 15,300 千円

517,175

17,816 千円

８ 土 木 費 ２ 道 路 橋 り ょ う 費
道 路 新 設
改 良 事 業

430,475 千円
道 路 新 設
改 良 事 業

度 島 小 中 学 校 屋 内 運 動 場
改 修 事 業

171,549

款 項

千円

３ 中 学 校 費 度 島 小 中 学 校 校 舎 改 修 事 業 63,225 千円

無 電 柱 化
推 進 事 業

中 野 小 学 校 校 舎 改 修 事 業 28,448

５ 保 健 体 育 費 南部市民屋内運動場整備事業

５ 都 市 計 画 費
無 電 柱 化
推 進 事 業

44,300

10 教 育 費 ２ 小 学 校 費 平 戸 小 学 校 校 舎 改 修 事 業 95,317

92,468

39,153 千円

千円

千円

千円

千円

９ 消 防 費 １ 消 防 費 消 防 防 災 設 備 整 備 事 業

８

2,000 千円

10,926 千円

地 域 防 災 緊 急 整 備 事 業 21,920 千円

千円

７ 商 工 費

４ 衛 生 費 １ 保 健 衛 生 費

商 工 費 地 域 購 買 力 回 復 支 援 事 業 77,795 千円

農 地 等 整 備 事 業 30,464 千円

防 衛 施 設 周 辺 民 生 安 定
施 設 整 備 事 業

8,405 千円

漁 港 整 備 事 業

地 籍 調 査 事 業

６ 農 林 水 産 業 費 １ 農 業 費

路 線 バ ス 維 持 対 策 事 業

医 療 提 供 体 制 の あ り 方
検 討 委 員 会 運 営 事 業

千円

373,700 千円

４ 港 湾 費 港 湾 整 備 事 業

千円

129,099 千円
公共土木施設
災害復旧事業

176,249 千円11 災 害 復 旧 費 ２
公 共 土 木 施 設
災 害 復 旧 費

公共土木施設
災害復旧事業

補 正 前 補 正 後

事 業 名 金　額 事 業 名 金　額

8,044 千円

３ 水 産 業 費 水産多面的機能発揮対策事業 2,091

１

第 ２ 表　　繰 越 明 許 費 補 正 

款 項 事 業 名 金 額

２ 総 務 費 １ 総 務 管 理 費 46,704

―3―



第 ３ 表　　債　務　負　担　行　為　補　正　

追　加

第 ４ 表　　地　方　債　補　正　

変　更

限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法

千円 千円

農 地 等 整 備 事 業 費 122,800 140,900

漁 港 整 備 事 業 費 348,200 363,000

河 川 改 良 事 業 費 30,200 33,200

港 湾 整 備 事 業 費 62,800 30,600

無 電 柱 化 推 進 事 業 費 66,400 53,500

学校 施設 等整 備事 業費 46,600 182,300

体 育 施 設 整 備 事 業 費 200,000 236,900

災 害 復 旧 事 業 費 75,600 81,600

臨 時 財 政 対 策 債 25,400 25,300

令 和 ７ 年 度

　　　ふるさと応援寄附金推進事業特典（平成25年度～令和４年度）
自 令和７年度
至 令和 11年度

　　 326,000 千円

　　　平戸文化センター指定管理料
自 令和７年度
至 令和９年度

　　　 7,500 千円

　　　春日集落拠点施設指定管理料 令 和 ７ 年 度 　　　　 886 千円

期　　　間 限　　度　　額

　　　ふるさと応援寄附金推進事業特典（令和６年度）
自 令和７年度
至 令和８年度

　　　65,000 千円

　　　ふるさと応援寄附金推進事業特典（令和５年度）

事　　　　　　　　　　　　項

　　　33,000 千円

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

証書借入又
は証券発行

（借入先）
財務省財政融
資資金
地方公共団体
金融機構
銀行・会社
その他

（借入時期）
令和６年度

ただし、工
事その他の都
合により、そ
の全部又は一
部を翌年度に
繰り延べ借り
入れすること
ができる。

借入時期か
ら30年以内
(うち据置期
間５年以内)
において元利
均等または元
金均等償還の
方法による。
ただし、本

市財政の都合
により繰上償
還をし、又は
償還年限を短
縮し若しくは
借り換えをす
ることができ
る｡
なお、借入

先の定めがあ
る場合はこれ
に従うことが
できる。

年利3.0％
以内
(ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について、
利率の見直
しを行った
後において
は、当該見
直し後の利
率)

借入時期か
ら30年以内
(うち据置期
間５年以内)
において元利
均等または元
金均等償還の
方法による。

ただし、本
市財政の都合
により繰上償
還をし、又は
償還年限を短
縮し若しくは
借り換えをす
ることができ
る｡

なお、借入
先の定めがあ
る場合はこれ
に従うことが
できる。

年利3.0％
以内
(ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について、
利率の見直
しを行った
後において
は、当該見
直し後の利
率)

証書借入又
は証券発行

（借入先）
財務省財政融
資資金
地方公共団体
金融機構
銀行・会社
その他

（借入時期）
令和６年度
ただし、工

事その他の都
合により、そ
の全部又は一
部を翌年度に
繰り延べ借り
入れすること
ができる。
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１　総　括

（歳  入）

1 市　　税 2,639,923 63,000 2,702,923

12 分担金及び負担金 43,540 △4,491 39,049

14 国庫支出金 3,900,041 129,892 4,029,933

15 県支出金 2,485,577 71,348 2,556,925

16 財産収入 61,104 1,850 62,954

17 寄 附 金 912,421 △275,575 636,846

18 繰 入 金 3,013,771 △634,380 2,379,391

20 諸 収 入 448,487 299 448,786

21 市　　債 2,864,000 169,300 3,033,300

29,115,612 △478,757 28,636,855　　　歳　入　合　計

─5─

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

    



5,308,276 △813,305 4,494,971

7,687,073 123,200 7,810,273

2,815,598 △17,343 2,798,255

2,288,574 △1,202 2,287,372

990,746 82,220 1,072,966

2,132,008 △67,884 2,064,124

1,453,393 21,920 1,475,313

2,719,350 205,450 2,924,800

452,091 0 452,091

2,988,721 △11,813 2,976,908

　　　　 歳　出　合　計 29,115,612 △478,757 28,636,855

　（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額 計

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

6 農林水産業費

7 商 工 費

8 土 木 費

9 消 防 費

10 教 育 費

11 災害復旧費

12 公 債 費

─6─

　歳　出　合　計



△825,630 12,325

51,315 17,238 54,647

△17,343

△30,712 32,900 △4,491 1,101

22,491 38,897 4,425 16,407

△22,515 △42,100 △3,269

10,960 10,960

67,641 172,600 △36,900 2,109

4,047 4,000 △8,047

△11,813

129,892 29,470 167,400 △862,596 57,077

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国庫支出金 県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　般　財　源

─7─



（款）  1  市　　税
（項）  1  市 民 税

1 市　　税 2,639,923 63,000 2,702,923

1 市 民 税 1,012,400 63,000 1,075,400

1 個　　人 889,100 63,000 952,100

12 分担金及び負担金 43,540 △4,491 39,049

1 分 担 金 21,450 △4,491 16,959

1 農林水産業費分担金 12,199 △4,491 7,708

14 国庫支出金 3,900,041 129,892 4,029,933

1 国庫負担金 2,499,063 51,315 2,550,378

1 民生費国庫負担金 2,411,774 51,315 2,463,089

2 国庫補助金 1,391,321 78,577 1,469,898

1 総務費国庫補助金 718,196 22,491 740,687

6 土木費国庫補助金 440,617 △22,515 418,102

7 消防費国庫補助金 5,574 10,960 16,534

8 教育費国庫補助金 18,980 67,641 86,621

15 県支出金 2,485,577 71,348 2,556,925

1 県負担金 1,029,737 16,635 1,046,372

1 民生費県負担金 1,018,602 16,635 1,035,237

（一般会計）

２　歳　入

款　　　項　　　目 補正前の額 補 正 額 計

─8─



（単位：千円）

1 現年課税分 63,000

1 水産業費分 △4,491  1 漁村再生交付金事業 △325 
担金  2 水産生産基盤整備事業 △298 

 3 漁港整備事業県工事負担金 △3,868 

2 児童福祉費 51,315  1 児童措置費負担金 51,315 
負担金   (1)子どものための保育給付費 (51,315)

1 総務管理費 22,491  1 財政管理費補助金 22,491 
補助金   (1)物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 (22,491)

1 道路橋りょ 5,700  1 道路新設改良費補助金 5,700 
う費補助金   (1)社会資本整備総合交付金 (5,700)

2 都市計画費 △28,215  1 まちづくり推進費補助金 △28,215 
補助金   (1)無電柱化推進事業費 (△28,215)

1 消防費補助 10,960  1 災害対策費補助金 10,960 
金   (1)新しい地方経済・生活環境創生交付金 (10,960)

1 小学校費補 41,527  1 学校建設費補助金 41,527 
助金   (1)学校施設環境改善交付金 (41,527)

2 中学校費補 26,114  1 学校建設費補助金 26,114 
助金   (1)学校施設環境改善交付金 (26,114)

2 児童福祉費 16,635  1 児童措置費負担金 16,635 
負担金   (1)子どものための保育給付費 (16,635)

節

区　　分 金　　額
説　           　明

     5.908/10　1/2

     5.7/10

     6.27/10

     1/2

     1/3

     1/3

     1/4　2.046/10

─9─



（款）  15  県支出金
（項）  2  県補助金

2 県補助金 1,357,440 54,713 1,412,153

2 民生費県補助金 169,146 603 169,749

4 農林水産業費県補助金 729,742 △30,712 699,030

5 商工費県補助金 4,000 38,897 42,897

9 災害復旧費県補助金 169,248 45,925 215,173

16 財産収入 61,104 1,850 62,954

1 財産運用収入 61,074 1,850 62,924

2 利子及び配当金 40,708 1,850 42,558

17 寄 附 金 912,421 △275,575 636,846

1 寄 附 金 912,421 △275,575 636,846

2 総務費寄附金 901,510 △280,000 621,510

4 商工費寄附金 10 4,425 4,435

18 繰 入 金 3,013,771 △634,380 2,379,391

1 基金繰入金 3,013,225 △634,380 2,378,845

1 財政調整基金繰入金 757,000 △50,000 707,000

2 新しいまちづくり基金繰入金 334,040 △36,900 297,140

3 「やらんば！平戸」応援基金繰入金 1,793,641 △547,480 1,246,161

（一般会計）

款　　　項　　　目 補正前の額 補 正 額 計

─10─



（単位：千円）

2 児童福祉費 603  1 児童措置費補助金 603 
補助金   (1)施設型給付費等事業費 (603)

3 水産業費補 △30,712  1 漁港建設費補助金 △30,712 
助金   (1)漁村再生交付金 (△13,500)

  (2)漁港関連道整備事業費 (△17,212)

1 商工費補助 38,897  1 商工業振興費補助金 38,897 
金   (1)ながさき消費拡大・地元企業応援事業費 (38,897)

1 農林水産業 45,925  1 農地等災害復旧費補助金 45,925 
施設災害復   (1)現年補助災害復旧事業費 (4,047)
旧費補助金

  (2)過年補助災害復旧事業費 (41,878)

1 利子及び配 1,850  1 財政調整基金預金利子 500 
当金  2 減債基金預金利子 250 

 3 新しいまちづくり基金預金利子 500 
 4 「やらんば！平戸」応援基金預金利子 600 

1 総務管理費 △280,000  1 「やらんば！平戸」応援基金寄附金 △280,000 
寄附金

1 商工費寄附 4,425  1 鄭成功記念館整備事業基金寄附金 4,425 
金

1 財政調整基 △50,000
金繰入金

1 新しいまち △36,900  1 南部市民屋内運動場整備事業 △36,900 
づくり基金
繰入金

1 「やらんば △547,480  1 ふるさと応援寄附金推進事業 △547,480 
！平戸」応
援基金繰入
金

節

区　　分 金　　額
説　           　明

     1/2

     6.75/10

     6.75/10

     1/2

     1/2

     9.89/10　9.62/10

─11─



（款）  20  諸 収 入
（項）  5  雑　　入

20 諸 収 入 448,487 299 448,786

5 雑　　入 237,348 299 237,647

5 雑　　入 102,385 299 102,684

21 市　　債 2,864,000 169,300 3,033,300

1 市　　債 2,864,000 169,300 3,033,300

4 農林水産業債 471,000 32,900 503,900

6 土 木 債 870,500 △42,100 828,400

8 教 育 債 574,300 172,600 746,900

9 臨時財政対策債 25,400 △100 25,300

10 災害復旧債 75,600 6,000 81,600

（一般会計）

款　　　項　　　目 補正前の額 補 正 額 計

─12─



（単位：千円）

3 雑　　入 299  1 その他 299 

1 農 業 債 18,100  1 農地債 18,100 
  (1)公共事業等 (3,600)
  (2)一般補助施設整備等事業 (△4,600)
  (3)緊急自然災害防止対策事業 (5,200)
  (4)防災・減災・国土強靭化緊急対策事業 (13,900)

2 水産業債 14,800  1 漁港建設債 14,800 
  (1)公共事業等 (△34,600)
  (2)防災・減災・国土強靭化緊急対策事業 (49,400)

2 河 川 債 3,000  1 河川改良債 3,000 
  (1)緊急自然災害防止対策事業 (3,000)

3 港 湾 債 △32,200  1 港湾債 △32,200 
  (1)公共事業等 (△31,700)
  (2)緊急自然災害防止対策事業 (△2,200)
  (3)防災・減災・国土強靭化緊急対策事業 (1,700)

4 都市計画債 △12,900  1 まちづくり推進債 △12,900 
  (1)公共事業等 (△28,600)
  (2)防災・減災・国土強靭化緊急対策事業 (15,700)

1 小学校債 82,200  1 学校建設債 82,200 
  (1)防災・減災・国土強靭化緊急対策事業 (63,300)
  (2)学校教育施設等整備事業 (18,900)

2 中学校債 53,500  1 学校建設債 53,500 
  (1)防災・減災・国土強靭化緊急対策事業 (51,700)
  (2)学校教育施設等整備事業 (1,800)

4 保健体育債 36,900  1 体育施設債 36,900 
  (1)緊急防災・減災事業 (36,900)

1 臨時財政対 △100
策債

1 農林水産業 6,000  1 農地等災害復旧債 6,000 
施設災害復   (1)現年補助災害復旧事業 (4,000)
旧債   (2)過年補助災害復旧事業 (2,000)

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─13─



（款）  2  総 務 費
（項）  1  総務管理費

2 総 務 費 5,308,276 △813,305 4,494,971 △825,630 12,325

1 総務管理費 4,924,774 △813,305 4,111,469 △825,630 12,325

5 財産管理費 352,587 750 353,337 その他

6 企 画 費 2,199,983 △816,555 1,383,428 その他 9,825

10 文化センター費 90,265 2,500 92,765 2,500

（一般会計）

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

750

△826,380

─14─



（単位：千円）

24 積  立  金 750  1 財政調整基金積立金 500 

 2 減債基金積立金 250 

7 報  償  費 △424,000  1 ふるさと応援寄附金推進事業 △547,480 

11 役  務  費 △97,300  2 新しいまちづくり基金積立金 500 

12 委  託  料 △26,180  3 「やらんば！平戸」応援基金積立金 △269,575 

24 積  立  金 △269,075

12 委  託  料 2,500  1 文化センター管理運営事業 2,500 

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─15─



（款）  3  民 生 費
（項）  1  社会福祉費

3 民 生 費 7,687,073 123,200 7,810,273 68,553 54,647

1 社会福祉費 4,401,769 26,539 4,428,308 26,539

5 後期高齢者医療 735,912 25,919 761,831 25,919

8 介護保険事務費 687,383 620 688,003 620

2 児童福祉費 2,552,572 96,661 2,649,233 68,553 28,108

2 児童措置費 1,825,245 96,661 1,921,906 国庫支出金 28,108

県支出金
17,238

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

費

51,315

─16─



（単位：千円）

18 負担金、補 25,919  1 後期高齢者医療療養給付事業 25,919 
助及び交付
金

27 繰  出  金 620  1 介護保険（保険事業勘定）特別会計繰出金 620 
    地域支援事業費 (620)

18 負担金、補 96,661  1 子どものための保育給付事業 96,661 
助及び交付
金

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─17─



（款）  4  衛 生 費
（項）  2  清 掃 費

4 衛 生 費 2,815,598 △17,343 2,798,255 △17,343

2 清 掃 費 1,235,766 △17,343 1,218,423 △17,343

1 清掃総務費 886,990 △17,343 869,647 △17,343

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

─18─



（単位：千円）

18 負担金、補 △17,343  1 北松北部環境組合管理運営事業 △17,343 
助及び交付
金

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─19─



（款）  6  農林水産業費
（項）  1  農 業 費

6 農林水産業費 2,288,574 △1,202 2,287,372 △2,303 1,101

1 農 業 費 1,189,541 20,798 1,210,339 18,100 2,698

5 農 地 費 268,389 20,798 289,187 地方債 2,698

3 水産業費 908,366 △22,000 886,366 △20,403 △1,597

2 水産業振興費 109,564 2,091 111,655 2,091

4 漁港建設費 735,500 △24,091 711,409 県支出金 △3,688

地方債
14,800

その他
△4,491

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

18,100

△30,712

─20─



（単位：千円）

18 負担金、補 20,798  1 農村地域防災減災事業 6,194 
助及び交付
金  2 農業競争力強化基盤整備事業 14,250 

 3 海岸堤防等高潮浸食対策事業県工事負担金 700 

 4 農業水路等長寿命化・防災減災事業県工事負担金 △6,920 

 5 自然災害防止事業県工事負担金 6,574 

18 負担金、補 2,091  1 水産多面的機能発揮対策事業 2,091 
助及び交付
金

14 工事請負費 △45,154  1 漁村再生交付金事業 △20,000 

18 負担金、補 21,409  2 漁港関連道整備事業 △25,500 
助及び交付
金  3 漁港整備事業県工事負担金 21,409 

21 補償、補填 △346
及び賠償金

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─21─



（款）  7  商 工 費
（項）  1  商 工 費

7 商 工 費 990,746 82,220 1,072,966 65,813 16,407

1 商 工 費 990,746 82,220 1,072,966 65,813 16,407

2 商工業振興費 355,094 77,795 432,889 国庫支出金 16,407

県支出金
38,897

4 観 光 費 209,195 4,425 213,620 その他

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

22,491

4,425

─22─



（単位：千円）

1 報      酬 1,065  1 地域購買力回復支援事業 77,795 

3 職員手当等 409

4 共  済  費 273

8 旅      費 95

12 委  託  料 75,953

24 積  立  金 4,425  1 鄭成功記念館整備事業基金積立金 4,425 

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─23─



（款）  8  土 木 費
（項）  2  道路橋りょう費

8 土 木 費 2,132,008 △67,884 2,064,124 △64,615 △3,269

2 道路橋りょう費 1,292,056 10,000 1,302,056 5,700 4,300

3 道路新設改良費 1,072,008 10,000 1,082,008 国庫支出金 4,300

3 河 川 費 73,312 3,000 76,312 3,000

1 河川改良費 62,462 3,000 65,462 地方債

4 港 湾 費 87,102 △35,884 51,218 △32,200 △3,684

1 港 湾 費 87,102 △35,884 51,218 地方債 △3,684

5 都市計画費 395,249 △45,000 350,249 △41,115 △3,885

3 まちづくり推進 243,102 △45,000 198,102 国庫支出金 △3,885

地方債
△12,900

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

5,700

3,000

△32,200

費 △28,215

─24─



（単位：千円）

14 工事請負費 10,000  1 交付金道路整備事業 10,000 

14 工事請負費 3,000  1 緊急自然災害防止対策河川改良事業 3,000 

18 負担金、補 △35,884  1 港湾整備事業県工事負担金 △35,884 
助及び交付
金

12 委  託  料 △4,000  1 無電柱化推進事業 △45,000 

14 工事請負費 △41,000

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─25─



（款）  9  消 防 費
（項）  1  消 防 費

9 消 防 費 1,453,393 21,920 1,475,313 10,960 10,960

1 消 防 費 1,453,393 21,920 1,475,313 10,960 10,960

4 災害対策費 84,688 21,920 106,608 国庫支出金 10,960

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

10,960

─26─



（単位：千円）

10 需  用  費 21,920  1 地域防災緊急整備事業 21,920 

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─27─



（款）  10  教 育 費
（項）  2  小学校費

10 教 育 費 2,719,350 205,450 2,924,800 203,341 2,109

2 小学校費 448,704 123,765 572,469 123,727 38

3 学校建設費 87,679 123,765 211,444 国庫支出金 38

地方債
82,200

3 中学校費 317,204 81,041 398,245 79,614 1,427

3 学校建設費 64,618 81,041 145,659 国庫支出金 1,427

地方債
53,500

4 社会教育費 691,534 644 692,178 644

7 文化施設費 97,626 644 98,270 644

5 保健体育費 1,105,717 0 1,105,717

2 体育施設費 672,388 0 672,388 地方債
36,900

その他
△36,900

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

41,527

26,114

─28─



（単位：千円）

10 需  用  費 412  1 平戸小学校校舎改修事業 95,317 

14 工事請負費 123,353  2 中野小学校校舎改修事業 28,448 

10 需  用  費 260  1 度島小中学校校舎改修事業 63,225 

12 委  託  料 2,687  2 度島小中学校屋内運動場改修事業 17,816 

14 工事請負費 78,094

12 委  託  料 644  1 春日集落拠点施設管理運営事業 644 

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─29─



（款）  11  災害復旧費
（項）  1  農林水産業施設災害復旧費

11 災害復旧費 452,091 0 452,091 8,047 △8,047

1 農林水産業施設 254,042 0 254,042 8,047 △8,047
災害復旧費

1 農地等災害復旧 254,042 0 254,042 県支出金 △8,047

地方債
4,000

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

費 4,047

─30─



（単位：千円）

12 委  託  料 0  1 現年単独災害復旧事業 △8,096 

 2 現年補助災害復旧事業 8,096 

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─31─



（款）  12  公 債 費
（項）  1  公 債 費

12 公 債 費 2,988,721 △11,813 2,976,908 △11,813

1 公 債 費 2,988,721 △11,813 2,976,908 △11,813

2 利　　子 101,577 △11,813 89,764 △11,813

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源
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（単位：千円）

22 償還金、利 △11,813  1 長期債利子 △11,813 
子及び割引
料

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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報 酬 給 料 期 末 手 当 その他の手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長 等 3 0 24,804 8,203 4,470 37,477 6,380 43,857

議 員 18 71,736 0 23,718 0 95,454 21,120 116,574

その他の
特 別 職

1,925 108,613 0 0 0 108,613 0 108,613

計 1,946 180,349 24,804 31,921 4,470 241,544 27,500 269,044

長 等 3 0 24,804 8,203 4,470 37,477 6,380 43,857

議 員 18 71,736 0 23,718 0 95,454 21,120 116,574

その他の
特 別 職

1,925 108,613 0 0 0 108,613 0 108,613

計 1,946 180,349 24,804 31,921 4,470 241,544 27,500 269,044

長 等 0 0 0 0 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の
特 別 職

0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0

報 酬 給 料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(263)

387

(262)

387

(1)

0

管理職手当 扶養手当 住居手当 通勤手当 単身赴任手当 特殊勤務手当
管理職員

特別勤務手当
時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 28,845 65,654 33,680 29,332 360 2,162 0 102,940

補正前 28,845 65,654 33,680 29,332 360 2,162 0 102,940

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0

宿日直手当 期末手当 勤勉手当 地域手当 児童手当 退職手当
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 385 412,647 334,591 170 49,160 264,053

補正前 385 412,425 334,404 170 49,160 264,053

比　較 0 222 187 0 0 0

　備考　（　）内は、短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員の数を外書きしたものである。

1,747

職 員 手 当

の 内 訳 区　分

区　分

273

給　与　費　明　細　書

区　　分
職員数 共 済 費

区　　分

補
正
後

補
正
前

比
　
　
　
較

備 考

給 与 費
職員数

２　一　般　職

共 済 費 合 計

3,315,773 595,029

1,065 0 409 1,474

1,541,125

3,314,299

１　特　別　職

　（１）総　括

補正後

補正前

比　較

594,756 3,909,055

備　　　　考合　計
給　　　与　　　費

450,669 1,323,979 3,910,802

449,604 1,541,125 1,323,570
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

給 料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(10)

387

(10)

387

(0)

0

管理職手当 扶養手当 住居手当 通勤手当 単身赴任手当 特殊勤務手当
管理職員

特別勤務手当
時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 28,845 65,654 33,680 29,332 360 2,162 0 102,940

補正前 28,845 65,654 33,680 29,332 360 2,162 0 102,940

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0

宿日直手当 期末手当 勤勉手当 地域手当 児童手当 退職手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 385 352,352 283,965 170 49,160 264,053

補正前 385 352,352 283,965 170 49,160 264,053

比　較 0 0 0 0 0 0

　備考　（　）内は、短時間勤務職員の数を外書きしたものである。

　イ　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(253)

0

(252)

0

(1)

0

期末手当 勤勉手当

（千円） （千円）

補正後 60,295 50,626

補正前 60,073 50,439

比　較 222 187

　　　　２　（　）内は、パートタイム会計年度任用職員の数を外書きしたものである。

1,065 0 409 1,474 273 1,747

　備考　１　職員数は、雇用保険加入予定者数を記載する。

職 員 手 当

の　内　訳

区　分

560,116 92,993

654,856

449,604 0 110,512 653,109

93,266

合　計 備　　　　考共 済 費

3,255,946

450,669 0 110,921 561,590

1,213,058

給　　　与　　　費

補正後

補正前

比　較

1,541,125

1,541,125

0

3,255,946

0

共 済 費 合 計
備　　　　考

0

補正前

比　較

職員数

補正後

区　　分

区　　分
職員数

2,754,183

2,754,183

1,213,058

0

職 員 手 当

の 内 訳

区　分

501,763

501,763

0

区　分

給 与 費
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